
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exerclcio:2023 

DECRETO Nº 96 , DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

Página 4 

. REDUÇÕES ......................... . ................................................................................. . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDES F.R. 

3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 312 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -30.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 314 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -30.000.00 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 321 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -34.000,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESl 

Ficha: 331 12.362.0019.2056.0000 ENSINO MÉDIO 540 -20.000,00 

3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 345 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -49.000,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL F.R. 

Ficha: 541 08.241 .0011 .2080.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 ·1.038,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESl 

Ficha: 572 08.244.0011.2085.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -2.465,43 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 573 08.244.0011 .2085.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -4.720,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESl 

Ficha: 577 08.244.0011.2086.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -6.736,57 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 594 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -3.026,47 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 602 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 ·396,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESl 

Ficha: 609 08.244.0011.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 -800,10 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

Ficha: 841 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 661 •1.742,68 

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

rõlll 01612579/0001-06 Exercício: 2023 
Página 5 

DECRETO Nº 96, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

. REDUÇÕES················ ··········· · ········ ··········· · ··········· · ····· · · ·· · ··· ····· · ·· · ·· ·· ···· · · ········ ······· · 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 08 02 PLANO PREVIDENCIÁRIO 

Ficha: 655 09.272.0903.2095.0000 PREVIDENCIA MUNICIPAL 

3.1.90.03.00 PENSÕES 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:OE289F54C34AE41F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

F.R. 

800 ·106.698,00 

-912.121 ,05 

Página 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 
14/12/2022 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023. 

DECRETA: 

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas também na 
Lei nº 277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023. 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei nº 
277 de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamentárias para o exerclcio de 2023, através do Art. 35, § 2° e 
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 26 de DEZEMBRO de 2023 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL - CPF 042.613.753-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

:ílll 01612579/0001-06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Página 2 

Ficha: 300 12.361.0017.2051.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 1.062.916,95 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PE! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL F.R. 

Ficha: 61 4 08.244.001 1.2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 660 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEN. 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

:ili 01612579/0001-06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

REDUÇÕES 

3.215,95 

1.066.132,90 

Página 3 

............................................................................................................................ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 279 12.361 .0015.2053.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN/ 541 -4.600,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 280 12.361.001 5.2053.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN! 541 ·10.750,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESI 

Ficha: 281 12.361.0015.2054.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN/ 540 -3.852,21 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 282 12.361.001 5.2054.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN~ 540 ·10.218,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESI 

Ficha: 283 12.361.0015.2054.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE DE EN/ 541 ·835,60 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESI 

Ficha: 284 12.361.0017.1030.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -4.095,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 

Ficha: 285 12.361 .0017.1 031 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -3.780,00 

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 286 12.361 .0017.1031.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 ·12,50 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 

Ficha: 287 12.361 .0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 ·55.562,50 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 288 12.361 .0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 ·24.255,00 

3.1 .90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

Ficha: 290 12.361 .0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -345,13 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 291 12.361.001 7.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 ·1 .506,31 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 292 12.361.001 7.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 ·22.310,00 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMDÇ 

Ficha: 293 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -384,13 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESI 

Ficha: 294 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 ·25.567,51 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESI 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

Página4 

. REDUÇÕES············································································································ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB 

Ficha: 295 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PES! 

F.R. 

540 -186,99 

Ficha: 296 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -8.166,25 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 297 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -7.104,80 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 

Ficha: 298 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -22.205,00 

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUT 

Ficha: 299 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -46.651,50 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAD 

Ficha: 301 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -81 .845,75 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 303 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -1.306,18 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 304 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -140.855,00 

3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALf 

Ficha: 305 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -1 .345,75 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 306 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -15.081,38 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO : 

Ficha: 307 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -1.401 ,80 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO : 

Ficha: 308 12.361.0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -22.050,00 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO : 

Ficha: 309 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -33.355,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAD 

Ficha: 31 0 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -21.489,37 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PES 

Ficha: 311 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ ar 01612579/0001-06 Exerclcio:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

541 -307,60 

Página 5 

_ REDUÇÕES········· · ···· ················· · · ···· ······ · ·································· ······························ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 312 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -32.192,29 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 313 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -6.615,00 

3. 1 .90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALf 

Ficha: 314 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -5.280,00 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 315 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -14.410,00 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENCIAIS DO : 

Ficha: 316 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -8.610,00 

3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO : 

Ficha: 317 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -10.410,00 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL 

Ficha: 318 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 542 -341,40 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 319 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -4.068,75 

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ 

Ficha: 320 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -6.228,00 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 321 12.361 .0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -3.445,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 356 12.366.0017.2048.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -1.543,38 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAD 

Ficha: 357 12.366.0017.2048.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -30.775,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 358 12.366.0017.2048.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -4.357,50 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 359 12.366.0017.2048.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -8.268,75 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 360 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -2.205,00 

3. 1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

ar 01612579/0001-06 Exerclcio:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

Página 6 

__ REDUÇÕEs ..... ....... ... ............... ..... ... ..... ... ................. .. ... ... . . .................................. . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 361 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -14.175,00 

3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PES 

Ficha: 362 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -6.615.00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 363 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -6.615,00 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 364 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -2.205,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 365 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 541 -13.307,50 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

Ficha: 366 12.366.0017.2049.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 540 -2.887,50 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

Ficha: 322 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÊDIO 540 -2.205,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAD 

Ficha: 323 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÊDIO 540 -4.410.00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 324 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÊDIO 

3. 1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 325 12,362.0019.2055.0000 ENSINO MÉDIO 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 326 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÊDIO 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 327 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÉDIO 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 328 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÊDIO 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

Ficha: 329 12.362.0019.2055.0000 ENSINO MÊDIO 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 

Ficha: 330 12.362.0019.2056.0000 ENSINO MÊDIO 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERM INA□ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001-06 Exerclcio:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

540 -2.205,00 

540 -2,205,00 

540 -3.255,00 

540 -7.262,72 

540 -2.887,50 

540 -3.307.50 

540 -3.307 ,50 

Página 7 

__ REDUÇÕEs ................................................................................ . ................... .. ..... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 331 12.362.0019.2056.0000 ENSINO MÊDIO 540 -30.665,00 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PES 

Ficha: 332 12.362.0019.2056.0000 ENSINO MÊDIO 540 -2.535.75 

3. 1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 333 12.362.0019.2056.0000 ENSINO MÉDIO 540 -2.205,00 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 334 12.365.0020.2057.0000 PRÊ • ESCOLA 540 -2.205,00 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAD 

Ficha: 336 12.365.0020.2057.0000 PRÉ - ESCOLA 540 -1.575.00 

3. 1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 337 12.365.0020.2057.0000 PRÉ - ESCOLA 540 -1.890,00 

3. 1 .91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 340 12.365.0020.2058.0000 PRÉ - ESCOLA 540 -1.575,00 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 341 12.365.0020.2058.0000 PRÉ - ESCOLA 540 -3.465.00 

3. 1 .91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 342 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -27.100,00 

3. 1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERM INA□ 

Ficha: 343 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -22.878,30 

3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PES 

Ficha: 344 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 542 -23.554.18 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

Ficha: 345 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -4.360,00 

3. 1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 347 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 540 -4.705,00 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 348 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 540 -10.416,88 

3. 1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERM INA□ 

Ficha: 350 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 540 -6.381,42 

3. 1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 • Edição V I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

:;.- 01612579/0001-06 Exercício: 2023 
Página 8 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

.. REDUÇÕES ... .. . ......... ...... .. .. .. ... ........ .. .... ....... ...... ............ ........ ....... ........ ....... ... .. .. .. 

LOCAL: 02 

02 

Ficha: 351 

Ficha: 352 

Ficha: 353 

Ficha: 354 

Ficha: 355 

Ficha: 820 

Ficha: 822 

Ficha: 823 

Ficha: 367 

Ficha: 368 

Ficha: 369 

Ficha: 370 

Ficha: 371 

Ficha: 372 

Ficha: 373 

PODER EXECUTIVO 

04 01 FUNDEB 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA□ 

12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PES! 

12.367.0023.2061.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA□ 

12.367.0023.2061 .0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

12.367.0023.2061.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

12.367.0023.2061.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 

12.367.0023.2061.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1 .91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

12.367 .0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINA□ 

12.367 .0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

Ili,'! ~ 01612579/0001-06 Exercicio:2023 

DECRETO Nº 98 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

F.R. 

540 -6.381,42 

540 ·3.937,50 

540 ·3.038,76 

540 -2.887,50 

542 ·3.335,64 

542 -849,96 

542 ·11 .254,00 

542 -4.1 78,00 

541 ·33.153,75 

540 ·23.1 71 ,09 

540 ·1.653,75 

540 ·1 .653,75 

540 -1 .653,75 

540 -1 .653,75 

541 ·21 .653,75 

Página 9 

. REDUÇÕES .................................................................. ......................................... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 04 01 FUNDEB F.R. 

Ficha: 374 12.367.0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 540 ·1 .653,75 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 375 12.367 .0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 540 ·1 .653.75 

3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 376 12.367.0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 540 ·1 .653,75 

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

Ficha: 377 12.367.0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 540 ·1 .653,75 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 378 12.367.0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 540 ·1 .653,75 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES! 

Ficha: 379 12.367.0023.2062.0000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 540 -1 .653.75 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESl 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL F.R. 

Ficha: 577 08.244.0011.2086.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 660 ·3.215,95 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

TOTAL DAS ANULAÇÕES -1.066.132,90 

ld:05D4FE82920EE571 
C MAS 

Conselho Municipal de Assistência Social de Dom Inocêncio 
Lei Municipal N~ 244 de 11 de dezembro de 2017. 

RESOLUÇÃO Nº 01/2024-CMAS 

Di,põe .vobre a aprovação do Demonstrativo 
Sintético do Coflnanciamento Federal do Sistema 
Único de Asl·istência Social - Serviços/Programas, 
Exercfcio 2022. 

A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Dom 
Inocêncio - Piauí, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Federal nº 8. 742/93 - Lei 
Orgânica da Assistência Social (LOAS), de 07 de dezembro de 1993, e estabelecidas pela Lei 
Municipal nº 38/1995 que "Cria o Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras 
providências", com revogações e alterações introduzidas pela Lei Municipal nº 168/20 13 e Lei 
Municipal nº 244/2017 que "Dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social (SUAS). 

Considerando as disposições da Norma Operacional Básica do Sistema Único da 
Assistência Social (NOB SUAS), aprovada pela Resolução CNAS nº 33, de 12 de dezembro de 
201 2. 

Considerando as discussões e dei iberações da reunião do Plenário do CMAS realizada 
no dia 31 de janeiro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Aprovar o Demonstrativo Sintético do Cofinanciamento Federal do Sistema 
Único de Assistência Social , Serviços e Programas, de Dom Inocêncio - Piauí, Exercício 2022. 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação em Plenário, revogando 
as disposições em contrário. 

Dom Inocêncio - Piauí, 31 de janeiro de 2024. 

.r Alei ony omes d6 Sous~ 
Presidente do CMAS de Dom Inocêncio - Piauí 

ld:05D4FE82920EE579 

C MAS 
Conselho Municipal de Assistência Social de Dom Inocêncio 

Lei Municipal N2 244 de 11 de dezembro de 2017. 

RESOLUÇÃO Nº 02/2024-CMAS 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação do 
Cojinanciamento do Governo Federal do Sistema 
Único de Assistência Saciai, Exercido 2024. 

A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Dom 
Inocêncio - Piauí, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Federal nº 8. 742/93 - Lei 
Orgânica da Assistência Social (LOAS), de 07 de dezembro de 1993, e estabelecidas pela Lei 
Municipal nº 38/1995 que "Cria o Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras 
providências", com revogações e alterações introduzidas pela Lei Municipal nº 168/2013 e Lei 
Municipal nº 244/2017 que "Dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social (SUAS). 

Considerando as disposições da Norma Operacional Básica do Sistema Único da 
Assistência Social (NOB SUAS), aprovada pela Resolução CNAS nº 33, de 12 de dezembro de 
2012. 

Considerando as discussões e deliberações da reunião do Plenário do CMAS realizada 
no dia 31 de janeiro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Aprovar D Plano de Ação do Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema 
Único de Assistência Social de Dom Inocêncio - Piauí , Exercício 2024. 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação em Plenário, revogando 
as disposições em contrário. 

Dom Inocêncio - Piauí, 31 de janeiro de 2024 

' ,®,i= ~VW & h{(?-v ~ Go de Sousa ' 
Presidente do CMAS de Dom Inocêncio - Piauí 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

